ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH KIÊN GIANG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

Kiên Giang, ngày       tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà

nước lĩnh vực chế độ, chính sách đối với nhà giáo thuộc phạm vi,

chức năng quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính

nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1280/QĐ-BGDĐT ngày 12 tháng 5 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ

trong hệ thống hành chính nhà nước lĩnh vực chế độ, chính sách đối với nhà giáo

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

1719/TTr-SGDĐT ngày 15 tháng 5 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính nội bộ giữa

các cơ quan hành chính nhà nước lĩnh vực chế độ, chính sách đối với nhà giáo

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 1298/QĐ-UBND ngày 07 tháng 5 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành

chính nhà nước lĩnh vực chế độ, chính sách đối với nhà giáo thuộc phạm vi, chức

năng quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ

trưởng các ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Kiểm soát TTHC - VPCP;

- CT và các PCT. UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;

- Trung tâm PVHCC;

- Lưu: VT, pmtrang.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Nhàn

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ GIỮA CÁC CƠ QUAN HÀNH

CHÍNH NHÀ NƯỚC LĨNH VỰC CHẾ ĐỘ, CHÍNH SÁCH ĐỐI VỚI NHÀ

GIÁO THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC

CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      tháng 5 năm 2025

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang)

PHẦN I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ

STT
Tên thủ tục hành

chính
Lĩnh vực  Cơ quan thực hiện Ghi chú

I THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ CẤP TỈNH

1

Xét thăng hạng giáo

viên trung học phổ

thông hạng II

Chế độ, chính sách

đối với nhà giáo

Đơn vị được phân cấp,

ủy quyền

2

Xét thăng hạng giáo

viên trung học phổ

thông hạng I

Chế độ, chính sách

đối với nhà giáo

Đơn vị được phân cấp,

ủy quyền

3

Xét thăng hạng giáo

viên trung học cơ sở

hạng II

Chế độ, chính sách

đối với nhà giáo

Đơn vị được phân cấp,

ủy quyền

4

Xét thăng hạng giáo

viên trung học cơ sở

hạng I

Chế độ, chính sách

đối với nhà giáo

Đơn vị được phân cấp,

ủy quyền

5
Xét thăng hạng giáo

viên tiểu học hạng II
Chế độ, chính sách

đối với nhà giáo

Đơn vị được phân cấp,

ủy quyền

6
Xét thăng hạng giáo

viên tiểu học hạng I
Chế độ, chính sách

đối với nhà giáo

Đơn vị được phân cấp,

ủy quyền

4

STT
Tên thủ tục hành

chính
Lĩnh vực  Cơ quan thực hiện Ghi chú

7
Xét thăng hạng giáo

viên mầm non hạng II
Chế độ, chính sách

đối với nhà giáo

Đơn vị được phân cấp,

ủy quyền

8
Xét thăng hạng giáo

viên mầm non hạng I
Chế độ, chính sách

đối với nhà giáo

Đơn vị được phân cấp,

ủy quyền

9

Xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp giảng

viên cao đẳng sư phạm

chính (hạng II)

Chế độ, chính sách

đối với nhà giáo

Trường Cao đẳng sư

phạm

10

Xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp giảng

viên cao đẳng sư phạm

cao cấp (hạng I)

Chế độ, chính sách

đối với nhà giáo

Trường Cao đẳng sư

phạm

11

Xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp giảng

viên chính (hạng II)

Chế độ, chính sách

đối với nhà giáo
Cơ sở giáo dục đại học

12

Xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp giảng

viên cao cấp (hạng I)

Chế độ, chính sách

đối với nhà giáo
Cơ sở giáo dục đại học

----------------

		2025-05-16T14:04:40+0700

		2025-05-17T06:19:21+0700
	Nguyễn Thanh Nhàn

		2025-05-19T14:18:20+0700

		2025-05-19T14:18:20+0700

		2025-05-19T14:18:20+0700